INDICAÇÃO Nº
660
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo a viabilização de verbas ao Município de Juquiá, para a compra de uma ambulância.

JUSTIFICATIVA

Atendendo a uma solicitação da Excelentíssima Vereadora Juquiaense Elenice Rodrigues Dias Pereira, as verbas pleiteadas seriam destinadas a compra de uma ambulância para o transporte de pacientes que se deslocam para outros municípios em busca de tratamento especializado. Há aproximadamente um ano, a garagem municipal foi vítima de um incêndio, sendo certo que os veículos que conduziam os pacientes foram destruídos.  A aquisição desse veículo será de suma importância para dinamizar o pronto atendimento à população carente de Juquiá.

Sala das Sessões, em

Deputado Luiz Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1316507 170516 1630